Aga. Cinatam sepultum quin uenis Hecube tuam?

Nam sic, uti Talthybius attulerat mihi,  
Ne quisquam Achiuūm filiam attingat tuam,  
Sinimus quidem illam nos, manu nec tangimus:  
At ipsa celas, proinde miror ego. Sed huc  
Ut te illō mittam, uenio, quippe illinc bene  
Peracta res est, si quid est in his bene.  
Hem quem uirum hic intueor in tentorijs  
Phryga interemptum: nancj corpus ambiens  
Non esse Danaūm nunciat amictus mihi.

Hec. Infausta (memet enim loquor, quum te loquor)  
Hecube, quid ago? num nam huius accido ad genu  
Agamemnonis: an hoc tacita perfero malum?

Aga. In ora tergum quid mihi obuertens tuum  
Lachrymas: quid acciderit, taces? isthic quis est?

Hec. At forte reputans hostem, & ancillam esse me,  
Genibus repellat, & auxero molestiam.

Aga. Diuinus haud sum, nec nisi audiero, queam  
Viam tuorum nosse cogitatuum.

Hec. At huius animum quir ut hosticum, magis  
Interpretamur, cum sit hostis haud tamen?

Aga. Huiusc si nil scire me uoles rei,  
Mecum facis, neq; enim cupio cognoscere.

E iij Hec. Hcc

EVRIPIDIS HEC VBA

Hec. hoc absq; ferre liberis open meis

Minime potis sim, sed quid hæc uerbo necesse  
Audere, seu impetro, siue & impetro nihil.

Agamemnon, en per genua supplico tibi,  
Tu amq; malam, & auipicatam dexteram.

Aga. Rei quid optans? nunquid hoc, ut libera  
Acuum exigas? id facile continget tibi.

Hec. Minime, sed ulta maleficos, ac perfidos,  
Seruire reliqui quicquid est æui, uelim.

Aga. Nostram ergo mulier ad quid imploras opem?  
Hec Nil tale proulus, quale tu rex autumas.

Vides cadauer hocce, quod ego lachrymo?

Aga. Video. futurum quid sit, haud etiam scio.

Hec. Peperi hunc ego olim, ac uentre gestauit meo.

Aga. Est hic tuorum misera quisq; liberum?

Hec. At non eorum, qui iacent sub illo.

Aga. Num praeter illos ædidisti quempiam?

Hec. Inutiliter, ut re liquet, nam hunc quem uides.

Aga. Vrbs cum periit, hic ubi tum forte erat?

Hec. Emiserat, quo flospes esset, hunc, pater.

Aga. Quo semouens à cæteris unum omnibus?

Hec. Tellurem in hanc, in qua repertus mortuus,

Aga. Ad hunc, tenet qui sceptra Polymestor loci?

Hec. Scruator auri nullus huc tristissimi.

Aga. Quis interemis? quo fato extinctus es?

Hec. Q uis a' us: hospes hunc peremis Thracius.

Aga. Miser heu, potiri cupidus auri scilicet.

Hec. Sic habet, ubi iam fata cognouit Phrygum.

Aga. hunc

Aga. hunc nacta alicubi es mortuum, aut quis attulit?

Hec. h̄ec, in marino forte nacta litora.

Aga. Virum ne querens h̄uc, an aliud quiddā agens?

Hec. Ierat lauaca ferret ut Po'yxenze.

Aga. Eiecit, ut uidetur, hospes hunc necans.

Hec. Ponto uehendum, membra sic sic dissecans.

Aga. Miseranda mulier, obruta immensis malis.

Hec. Perij, nec ullum restat Agamemnon malum.

Aga. Heu quae perinde infusa mulier exitit!

Hec. Nulla est, nisi ipsum dicis infortunium.

Quapropter autem genibus aduoluor tuis,

Auditio, & aequa si tibi uidear pati,

Mittam querelas, si minus, te uindicem

Praebe mihi hospitis omnium imp̄issimi.

Qui nec supera, nec infera uerens numina,

Manu peregit facinus immanissimum,

Mensa receptus saepe communi mihi,

Primumq; amicos inter, obtinens locum,

Demum asservatus, quicquid aequum erat, dolis

Præcogitatis filium occidit meum.

At nec pulchro, quando decreuit necem,

Dignatus est, sed aequori abiecit fero.

Nos imbecilles forsan, & captæ sumus,

„ At dirū ualentē, lexq; diuis imperans.

„ Etenim uel ipsos lege censemus deos.

„ Aequa, atq; iniqua hac sinientes uiuimus,

Ea siquidem ad te pertinens, pereat, necq;

Poenas luant ij, qui trucidant hospites,

Velaudeant

EVRIPIDIS HEC VBA

Vel audeant qui sacra diuis tollere,  
Iam penitus mortalibus prorsum nihil.  
Hoc itaque foedum si putas, me respice,  
Miserere nostri, pictor & uoluti procul  
Stans, me intuere, quanta perpetiar mala,  
Regina dudum, ancilla nunc quidem tua.  
Modo cincta gnatis, orba nunc, anus sumul  
Deserta, & exul, infima in mortalibus.  
Hei misera, quoniam dàm mihi abducis pedem?  
Sum actura, quantum apparer, infelix nihil.  
,, Quid disciplinis dignum ut est in ceteris  
,, Sudamus atque singulas inquitimur?  
,, Ac non magis suadet, quae mortalibus  
,, Regina sola est, examus im exquiritur?  
,, Datoque pretio disicitur? Quo quae uelit,  
,, Ea quisque persuadere possit & affequit?  
Quis itaque post hac leta promittat libet?  
Gnati tot illi, non mihi adfunt amplius.  
Abducor ipsa capta, & indigna patiens.  
Vrbisque sumum en subuolantem conspicor.  
Aest illud, & si forsitan importunius,  
Hunc admonere ueneris, do quare tamen,  
Mea Gnata phoebas ad latus cubat tuum:  
Quam multitudo Phrygia Cassandra uocat.  
Vbi queso nocteis rex Iuaueis iam refers?  
Dulcissimum autem thoro complexuum  
Quam Gnata gratiam feret, & ex illa ego:  
,, Siquidem tenebrae, & noctis oscula scilicet

Summam

„Summam inter homines benevolentiam serunt.  
 Nunc igitur audi, hunc mortuum coram uides.  
 Hunc si iuuabis, cum sit affinis tibi,  
 Facies probe, unius parum est oratio  
 Membri, nec una lingua nobis est satis.  
 Utinam quidem fiant mihi uocalia  
 Brachia, manusq; comaeq; & extremi pedes,  
 Seu Dædali arte, siue quoipiam deo,  
 Ut cuncta pariter genua contingant tua,  
 Plorentq; & omnis generis emitant sonos,  
 O rex, o lux summa Achiuum, flectere.  
 Dextramq; opiferam porge supplici. Rei  
 „Nil aliud ut sit, attamen uiri est probi,  
 „Ut faueat æquo iusta quod potest, iuuans.  
 „Contra maleficos semper afficiat malis.

Cho., „Mirum est profecto, ut incident mortalibus,  
 „Præfixa certis cuncta fati legibus,  
 „Dum qui fuere nuper inimicissimi,  
 „Statuunt amicos. Rufus & qui beneuoli  
 „Fuerant eos odijs arcebant mutuis.

Aga., „Ego tecq; gnatumq; Hecuba, fortunas tuas  
 Sulcipio milerans, supplicem simul manum.  
 Voloq; & deorum, æquitatis gratia,  
 Peinas tibi istas hospitem impium dare,  
 Si quo uidebis posse confieri modo,  
 Simul ut tibiq; commodetur, nec tamen  
 Me multitudine fauore Cassandrae sciat  
 Necem hanctyranno Thracio molirier.

E V R I P I D I S H E C V B A

Scruplo illud animum turbat iniecto meum,  
Quam illum amicum copiae ducunt virum.  
At rursus istum qui peremptus est, suum  
Hostem autem, is si quidem est charus tibi,  
Primitum id est, nec pertinet ad exercitum.  
At ista noris, quod uolentem me quidem  
Habes, ut ad simbibus adiutor tuus,  
Opemque ferre promptum, & accinctum tibi,  
Contra pigrum, si offendendo multitudinem.

Hec, „Heu,

„Ut nemo quisquam liber est mortalium, aut  
Fortuna seruum reddit, aut pecunia,  
„Aut scripta lex, aut multitudo ciuium  
„Vetat suopte uiuere ex arbitrio.  
Sed quia paues, nimiumq[ue] multitudini  
Tribuis, ego isto te leuauerio metu.  
Si conscient modo, si quid intendam mali  
Huic, qui peremnit, caeterum adiutes nihil.  
Tantum hoc ferente, quae feret, si qui interim  
Exister aut tumultus, aut succursio  
Compescet tu, studere dissimulans mihi.  
Porro alia, fide, cuncta conficiam probe.

Aga. Qui quæsco? quid ages? num manu, num f  
anus

Ferro prehensor barbarum interimes virum?

An mage uenenis, siue quali tandem ope?

Tibi unde amicos? quae tibi affiliet manus?

Hec. Hac ipsa dauidunt recta Troadum gregem.

Aga. Prædam

Aga. Prædam Pela gum forte captiuas ait:

Hec. Per has quidem sum ultura carnificem meum.

Aga. Et qui uirile robur aderit foeminis:

Hec. Res ualida multitudo, nec superabilis,

Armata quando est dancularijs dolis.

Aga. Res ualida, sed muliebre non probo genus.

Hec. Quid: nonne iuuenes nuper Aegypto fatos

Omnes semel foeminea confecit manus:

Maresq; Lemno sustulere foeminæ:

Sed qua gerendum sit uia negocium,

Istam mihi relinque sollicitudinem.

Quin foeminam hanc per copias duci iube

Tuto, hospitem sed tu profecta ad Thracium

Dic, aduocat regina te dudum Ilij

Hec uite, tu apte gratia haud minus, ac sua

Gnatosq; refert scire & hos, quæ mox tibi

Narrabit illa. Sed recentem uiictimam

Agamemnon inter haec uera sepelirier,

Germanus unà ut cum sorore, uno rogo

Geminus dolor parenti, humo condi queant.